⁶⁸ KDP t. II nr 100, por. E. O. K o s s m a n n, *op. cit.*, s. 107, 121, 124-125. Przywilej Leszka Czarnego zatwierdził w 1280 r. legat papieski Filip, por. KDP t. II nr 114.

⁶⁹ MIO 5209 f. 8 v. – 9 r. Biskup Jan za zgodą swojej kapituły braciom Swantkowi i Jakubowi „novum privilegium super dicta scultecia donavimus et dedimus sub ea que sequitur ordinatione, videlicet quod ipsi sculteti et eorum successores legitimi ratione eiusdem duos mansos in ea villa a censu liberos jure hereditario pacifice perpetuo possidebunt. Judicabuntque sculteti predicti et eorum posterii jure novifori quod Sredense appellatur omnes causas magnas et parvas infra terminos eiusdem hereditatis contingentes presente nostro nuncio generali vel speciali ad hoc misso. De judicialis vero nobis duos denarios dabunt et tertium pro se reservabunt. Preterea incole ville predictae census de quolibet manso prout ceteri kmethones in aliis nostris villis circum Wolborz iacentibus solvere consueverunt singulis annis in festo beati Martini nobis et nostris successoribus solvere tenebuntur. Ceterum kmethones predicti super festo assumptionis beate Marie Virginis gloriose duos pullos et mediam sexagenam ovorum ad festum pasche quilibet eorum per annos singulos nobis dare teneantur. Statuimus in super, quod ipsi sculteti et eorum posterii similiter et incole ville predictae ex speciali parto (sic) in ipsa villa debeant personaliter residere et quod etiam scultetus scultetiam et villanus mansos nulli vendere aut obligare in parte vel in toto presumant nisi quem nos vel nostri successores duxerimus admitend ...Et si quispiam contra premissa vel aliquid premissorum facere presumpserit scultetus scultetia et villanus manso et quitquid aliud ibi immobile habebit ipso facto omnimode sit privatus. Quodque nullus villanus plusquam duos mansos in ibi debeat obtinere, si vero nos vel nostros successoribus adversus eosdem scultetos vel eorum posterios aliquid agere contingat vel querulari. Ipsi

a może nawet w końcu XIII w., Kuznecin został formalnie lokowany na prawie niemieckim. Istnienie w tej wsi 2-łanowego sołectwa potwierdzają wykaz poborowy z 1552-1553 r., oraz inwentarze i rewizje dóbr biskupich z 1534, 1582, 1598, 1604, 1674 r.⁷⁰

Słabiej jest potwierdzona okoliczność lokowania w XIV czy XV w. Żarnowicy. Jedynie rejestr poborowy z 1511-1518 r. wymienił istniejący w tej wsi młyn wójta („molendinum advocati”)⁷¹. Wspomniany wójt, czyli sołtys, mógł sprawować swoją funkcję w omawianej wsi, choć nie można całkowicie wykluczyć przypuszczenia, że chodziło tu o wójta wolborskiego mającego w Żarnowicy, wsi należącej do parafii w Wolborzu, swój młyn. Rewizje i inwentarze dóbr wolborskich z XVI-XVII w. nie wspomniały ani razu o sołtysie czy sołectwie w omawianej osadzie. Biorąc powyższe pod uwagę skłonny jestem przyjąć, że Żarnowica chyba jednak nie otrzymała lokacji od biskupów kujawskich.